
 
 

 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“CANNIZZARO-GALATTI” 
Via M.Giurba n.2 - 98123 MESSINA - Tel./Fax  090716398 -  

Distretto Scolastico 029 – Codice Fiscale 80008360838 

e-mail: meic86600p@istruzione.it    pec: meic86600p@pec.istruzione.it   

 

 
 

 
 
Al Sito Web  
 
 
ALLA  D.S.G.A. 

 

Oggetto: Determina dirigenziale per affidamento fornitura materiale didattico e attivita 

di Open Day classi Sc.Primaria. 

                                                       Il Dirigente Scolastico 

VISTO it R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l'amministrazione del 

Patrirnonio e la Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 

R.D. 23 maggio 1924, n. 827 c ss.mm. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.trumii.; 

VISTO it Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze dells Amministrazioni Pubbliche" e s.m.i.  

VISTO it D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO II D.lgs.n.50/2016; 

VISTA la disponibilita finanziaria Programma annuale E.F. 2020 nella scheda attività 

progetto A03.1 Funzionamento didattico; 

ACCERTATA la necessity di procedere all'acquisto di materiale didattico e per le attività di 
Open Day richiesto dai Docenti referenti delle classi di Scuola Primaria dell’ Istituto; 

VISTO il preventivo di spesa proposto dalla Cartoleria CLIPSHOP — s.r.l. con sede in 

Messina Via M. Giurba P.IVA 03474170838 per un importo di 1.788,58 I.V.A. inclusa; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stability 2013, 

l'impossibilità di acquisire la fornitura di materiale che occorre all'Istituto tramite l'adesione 

ad una Convenzione-quadro Consip.; 

VISTO il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato it 13 setternbre 2016, 

sulla proposta delle Linee guida  dell'Autorita Nazionale Anticorruzione (ANAC) in 

materia di procedure per l'affidamento, ex art.36 del D.Igs.n.50 del 18 aprile 2016, dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANNIZZARO-GALATTI - C.F. 80008360838 C.M. MEIC86600P - 001 - ISTITUTO COMPRENSIVO CANNIZZARO GALATTI

Prot. 0004018/U del 21/07/2020 09:57:40

mailto:meic86600p@istruzione.it
mailto:meic86600p@pec.istruzione.it


Acquisito da questa Stazione Appaltante il CIG : 

ZDB2B8A2A4 

 

                                                                      DETERMINA 

Tutto quanta in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
di avviare il procedimento di affidamento diretto della fornitura di materiale didattico e per 

le attività di Open Day per le classi di scuola Primaria alla Ditta CLIPSHOP P.IVA 

03474170838 ai sensi dell'art. 36,comma 2,lettera a) del Digs /50 2016 come modificato 

dal Decreto correttivo Digs56/2017e ss.mm.ii; 

L'importo complessivo oggetto della spesa della fornitura del materiale stabilito in  
€ 1.788,58 (rnillesettecentottantotto/58) I.V.A. al 22% inclusa che verrà impegnata sul capitolo 
di bilancio E.F.2020 nel progetto/attivita A03-1 "Funzionamento didattico"; 

 
Ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell'art. 5 legge 241 del 7 agosto 1990, la Responsabile 
del Procedimento è  la Dirigente Scolastica dott.ssa Giovanna Egle Candida Cacciola. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato alla Sezione Amministrazione Trasparente del sito della scuola: 

www.iccannizzarogalatti.edu.it.  

 
 
 
                                                                
                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Dott.ssa Giovanna Egle Candida Cacciola 
 
                                                      

http://www.iccannizzarogalatti.edu.it/


 
 

L'importo complessivo oggetto della spesa della fornitura del materiale 6 
stabilito in € 1.788,58 
(rnillesettecentottantotto/58) NA al 22% inclusa the verra impegnata sul capitolo 
di bilancio E.F. 
2020 nel progetto/attivita A03-1 "Funzionamento didattico"; 
Ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agost•
 1990, la 
Responsabile 
del Procedimento e la Dirigente Scolastica dott.ssa Giovanna Egle Candida
 cciola. 
 

Il 
(Dott.ss andida 

Cacciola) 


		2020-07-21T09:50:36+0200




